
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Circolare n. 63/2023 

Sant’Antonio Abate, 17 Gennaio 2023 

 
Ai GENITORI 

Al Personale DOCENTE 

Al Personale ATA 

del Circolo Didattico “A. de Curtis” 

Al DSGA Dott. ssa Teresa Giordano 

Al R.E. 

Agli Atti/Al Sito web 

 

 

 

 

OGGETTO: Chiusura scuole in data MERCOLEDÌ 18 GENNAIO 2023 per 

ALLERTA METEO 

 

 

 
A seguito di disposizioni pervenute dall'Ente Locale, si comunica che domani Mercoledì 

18/01/2023 tutte le Scuole del Circolo Didattico “A. De Curtis” ubicate nel Comune di Sant’Antonio 

Abate saranno chiuse per allerta meteo. 

Si allega ordinanza del Comune di Sant’Antonio Abate 

 

 
Cordiali saluti 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.N.39/1993 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Antonio de Curtis” 

Via Dante Alighieri, 22 – 80057 S. Antonio Abate (NA) 
tel:081 8796121- c.f. 82008970632 

E-mail: naee183008@istruzione.it; naee183008@pec.istruzione.it 





Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 12 

  Data di registrazione 17/01/2023 

 

 

OGGETTO: 
ALLERTA METEO – PROROGA DISPOSIZIONI DI CHIUSURA PER LA 

GIORNATA DEL GIORNO 18 GENNAIO 2023.  

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che  

In data 16/01/2023 la Giunta Regionale della Regione Campania con Avviso di Allerta n. 03/2023, ha 

notificato a questo Ente con nota prot. n. 2111, il Bollettino Meteorologico Regionale con previsione di 

Allerta Meteo Arancione e che pertanto, con Ordinanza Sindacale n. 11/2023, si è provveduto, ad emettere 

provvedimento di chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul 

territorio comunale oltre che, la chiusura al pubblico del Cimitero e del Parco comunali.  

 

Dato atto che  

Nella data odierna del 17/01/2023, la Protezione Civile della Regione Campania ha prorogato fino alle ore 

09.00 di giovedì 19 gennaio 2023, l’avviso di allerta meteo attualmente in vigore.  

 

Considerato che 

Dall’avviso diramato dalla Protezione Civile della Regione Campania si evidenzia che permane una allerta 

con precipitazioni di moderata e forte intensità, con ancora forti venti e raffiche.  

 

In particolare, fino alle ore 09.00 di domani, mercoledì 18 gennaio 2023, il livello di allerta meteo è 

arancione su tutta la Regione Campania.  

 

Ritenuto necessario prorogare i provvedimenti riguardanti gli Istituti Scolastici, la Villa Comunale ed il 

Civico Cimitero, al fine di tutelare la pubblica incolumità, tenuto conto anche, delle precipitazioni avutasi 

nelle ultime ore e della saturazione dei suoli.  

 

Visti  

L’art.32 della Costituzione Italiana. 

L’art.50 del D. Lgs. 267/2000. 

 

ORDINA 

 

Per quanto in premessa riferito e preso atto, delle avverse condizioni metereologiche ancora attese nella 

giornata del 18 gennaio 2023:  

 

- La chiusura al pubblico del Parco Padre C. Coppola, del Parco Naturale e del Civico 

Cimitero;   



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

- La chiusura di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, siti sul 

territorio comunale.  

 

Relativamente al Parco “Padre C. Coppola”, alla Villa Comunale ed al Civico Cimitero, si autorizza 

l’accesso alle aree suddette ad automezzi di proprietà comunale. 

 

Dispone inoltre 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sito internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 

- Prefettura di Napoli, 

- Polizia Municipale, 

- Direzione Generale 18 - Lavori Pubblici e Protezione Civile Regione Campania;  

- Stazione dei Carabinieri locale, 

- Settore tecnico – ufficio cimitero,  

- Gestore del chiosco sito all’interno del “Parco Padre C. Coppola”, 

per quanto di competenza. 

 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR Campania 

Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. 

Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni). 

 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


